УИД: 91MS0042-01-2025-000132-76
Дело № 2-42-114/2025
К-213
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВСТУПИТЕЛЬНАЯ И РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТИ
(заочное)

20.05.2025                                                                                                 гор. Евпатория

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Семенец И.О., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Бабенко С.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ПАО МФК «Займер» к Озеровой Ларисе Анатольевне о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь статьями 194 - 196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Озеровой Ларисы Анатольевны () в пользу ПАО МФК «Займер» (ОГРН 1235400049356) задолженность по договору займа № 25964516 от 30.01.2024 в размере 21 000,00  руб., проценты за пользование займом по договору займа за период с 31.01.2024 по 29.02.2024 в размере 5 040,00 руб., проценты за 257 дней пользования займом за период с 01.03.2024 по 13.11.2024 в размере 19 018, 40 руб., пеню за ненадлежащее исполнение договора за период с 01.03.2024 по 13.11.2024 в размере 1 426,00 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000,00  руб.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

/подпись/

И.О. Семенец